%y

COMUNE DI FAVARA

(Provincia di Agrigento)
tel: 0922 448111- fax: 0922 31664
www.comune.favara.it

P.O. N.2 AREA FINANZIARIA E RISORSE UMANE

& = et
(Reg.Gen. n. ({4 F dai {€- 0% - 2019

f:n. ﬁb! del ig .

Autorizzazione a prestare lavoro straordinario 2° semestre 2019.

OGGETTO )
Impegno di spesa.

L’anno duemiladiciannove (2019), il giorno Mo del mese
digZYy pH gfz . nella Casa Comunale e nel suo Ufficio,

IL RESPONSABILE DELL’AREA

Premesso:

Che con Delibera di Giunta Municipale n. 6 del 27.02.2019, si ¢ stabilito di costituire
il fondo del lavoro straordinario per I’anno 2019 in € 29.642,00;

Che al punto 5, del Contratto Collettivo Integrativo Accordo per I’anno 2012, stipulato
in data 27.12.2012 si ¢ stabilito che il lavoro straordinario deve essere ripartito fra i
responsabili delle Aree, con provvedimento del Segretario Generale;

Che il Segretario Generale con determinazione n. 950 del 26.07.2019, assegnava ai
responsabili delle Posizioni Organizzative per il secondo semestre 2019 la somma per il
lavoro straordinario e per la posizione organizzativa n. 2 la somma di € 2.100,00;

Che con lo stesso atto, si stabiliva che le prestazioni per il lavoro straordinario
debbono essere autorizzate da ciascun Responsabile di Area sulla base delle esigenze
orgamzzatlve e di servizio ¢ demandava a ciascun Responsabile di area all’adozione degli atti
di impegno e liquidazione;

Che il responsabile del servizio Risorse Umane e Trattamento Economico con istanza
di prot. n. 8934 del 21.02.2019, allegata alla presente, chiede al fine di fronteggiare situazioni
di lavoro eccezionali, quali i numerosi pensionamenti di dipendenti ¢ molte sistemazioni di
posizioni assicurative, di autorizzare il personale a svolgere prestazioni di  lavoro
straordinario nonché 1’assegnazione della somma di € 3.000,00 per I’intero anno 2019;

Che inoltre per esigenze di servizio bisogna autorizzare la dipendente Pirrera
Vincenza a prestare lavoro straordinario;




‘Metodi.

Visto ’art. 38 comma 3 del CCNL del 14.09.2010, con il quale viene stabilito:

comma 1. le prestazioni di lavoro straordinario sono rivolte a fronteggiare situazioni di lavoro
eccezionali e pertanto non possono essere utilizzate come fattore ordinario di
programmazione del tempo di lavoro e di copertura dell’orario di lavoro. Ai relativi oneri si fa
fronte in ogni caso con le risorse previste dall’art. 14 del C.C.N.L. dell’1.4.1999.

comma 2. La prestazione di lavoro straordinario € espressamente autorizzata dal dirigente,
sulla base delle esigenze organizzative e di servizio individuate dall’ente, rimanendo esclusa
ogni forma generalizzata di autorizzazione.

Visto il C.C.N.L. del 31.03.1999, Comparto Regioni e Autonomie Locali ed il
C.C.N.L. del 01.04.1999;

Per le superiori considerazioni:

DETERMINA
1) Di impegnare la somma di € 2.100,00 per il lavoro straordinario del 2° semestre 2019 della
Posizione Organizzativa n. 2 Area Finanziarie ¢ Risorse Umane al cap n. 9215 del bilancio

2015/2017, annualita assestata 2019.

2) Di autorizzare il Servizio Risorse Umane e Trattamento Economico a prestare lavoro
straordinario per il secondo semestre 2019, nei limiti della somma di € 1.500,00.

3) Di autorizzare la dipendente Pirrera Vincenza a prestare lavoro straordinario per il secondo
semestre 2019, nei limiti della somma di € 600,00.

4) Di dare atto che si provvedera alla liquidazione a seguito dell’avvenuta prestazione del
lavoro straordinario tramite obliterazione del badge e trasmissione di fogli di intervento.

5) Copia della presente determinazione sara notificata ai Responsabili dei Servizi interessati e
trasmessa agli uffici Trattamento Economico € Gestione Risorse Umane Organizzazione ¢




Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarita contabile del presente provvedimento, ai sensi
dell’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo- Regolamento comunale sui controlli
interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio
dellente, OSSEIVALO: ..ot e

rilagcia:

PARE (AV§ SVOLE;
Pata ‘(? - F I Responsa% ileQ . iZi

INE DFE 3

Si attesta, ai sensi dellart. 153, co L 1

bt N F HNFUN, 2 - bt

comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in
relazione alle disponibilita effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante 'assunzione dei seguenti impegni contabii,
regolarmente registrati ai sensi dell'art. :

R 'S
Data “(81@91 @l}a ..... Il Responsabile del servizio finanziario m LN

Con l'attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento & esecutivo, ai sensi
dell'art. 151, comma 4, def d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

Ne s DEL REGISTRO DELLE PUBBLICAZIONI

i La presente determinazione vjene pubblicata all’Albo Pretorio per giorni 15 consecutivi

dal ...... ﬁﬂﬁﬁﬂm ........ = [




